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 خیابان هایــی نــه چنــدان خلــوت و 
فاصله هایی که رو به فراموشی رفته است. 
بی توجهی، در دورانی که کرونا همچنان 
بسیاری از شــهرها از جمله اصفهان را 
قرمز کرده اســت. فاصله اجتماعی اصل 
مهمی که بهترین راهکار در جلوگیری 
از شیوع ویروس کروناســت، این روزها 
با بی توجهــی شــهروندان زنگ خطر 
افزایش تعداد بیماران را به صدا درآورده 
است. چند روز بعد از سپری شدن سال 
نو بود که دولت تشــخیص داد به خاطر 
کاهش ضرردهی و آسیب های ناشی از 
تعطیلی ادارات و کســب و کارها، طرح 
فاصله گذاری اجتماعی را با رعایت نکات 
بهداشتی اجرایی کند. از همان موقع بود 
که انگار همه چیز به روال قبل برگشته 
و مردم بعد از چندیــن روز قرنطینه به 
خیابان ها پا گذاشــتند، اما این بار بدون 
ترس از کرونایی کــه روزانه صدها نفر را 
بــه کام مرگ می کشــاند. قطع زنجیره 
انتقال ویروس با حضــور دوباره مردم به 
اماکن عمومی حالا کم رنگ تر از همیشه 
است و با وجود اینکه تا قبل از این شاهد 
کاهش موارد ابتلا و مــرگ و میر بودیم، 
گویا در روزهای آتی باید دوباره شــاهد 
فجایع غم انگیزی باشیم که کرونا عامل 
اصلی آن اســت. با وجود اینکه در اوایل 
برگزاری طرح فاصله اجتماعی خیلی ها 
هنوز فراموش نکــرده بودند که ویروس 
از میان نرفته اســت و همــکاری خوبی 
در این زمینه داشــتند، اما به مرور زمان 
حضور در تجمعات و میهمانی ها و سفرها 

رنگی دوباره گرفته است. اصغر سبحانی 
از شهروندانی است که به گفته خودش 
مجبور اســت ســر کار برود، امــا دلیل 
اینکه برخی بدون اینکه مجبور باشــند 
و بــدون حفاظت خاصــی در خیابان ها 
تردد می کنند را نمی دانــد. او می گوید: 
برای خاکســپاری پدرم تعداد اندکی به 
قبرستان رفتیم و شاهد موج عظیمی از 
مردمی بودم که برای خاکســپاری آمده 
بودند، بدون اینکه نسبت به رعایت فاصله 

اجتماعی حساس باشند و حتی رعایت 
حال یکدیگر را بکننــد. این موضوع در 
فروشگاه های مواد غذایی، میوه فروشی ها 
و فروشــگاه های پوشــاک نیز به خوبی 
نمایان است. این موضوع نه در پیاده روها 
رعایت می شــود و نه در پارک ها و مراکز 
تفریحی که اکنون بــه مدد این طرح باز 
شده اند تا مردم خودشــان نگران حال 
خود باشــند. این در حالی است که این 
شــلوغی ها خیلی ها را نگران کرده است 

که با وجود ماندن چندیــن روز در خانه 
باز هم ممکن است به علت رعایت نکردن 
عده ای به ویروس مبتلا شوند. رئیس مرکز 
بهداشت شماره دو اصفهان گفت: اصفهان 
از نظر رعایت فاصله اجتماعی شــرایط 
مناسبی ندارد و شاهد تجمعات مردمی در 
شهر بدون رعایت پروتکل های بهداشتی 
هســتیم که این امر مشکل ساز خواهد 
شــد. منصوره ابوفاضلی در جلسه ستاد 
مدیریت بحران شهرستان اصفهان، با بیان 

اینکه شرایط کنونی و رفع محدودیت ها 
موجب شــده اســت مردم خیال کنند 
مشکل شیوع ویروس کرونا برطرف شده 
است، گفت: در اصفهان مرگ و میر کم 
شــده، اما آمار بســتری ها کماکان زیاد 
است و البته شاهد ترخیص بیماران نیز 
هستیم. حضور مردم در خانه و قرنطینه 
خانگی باعث کاهش آمار مبتلایان شده 
اســت، در حقیقت هر اقدامی که انجام 
داده ایم طــی دو هفته بعد آثــار و نتایج 
آن مشاهده شــده اســت، از نظر مردم 
کرونا تمام شده اســت و در این صورت 
ممکن است در هفته های آتی شاهد بروز 
مشکلات گســترده و افزایش مبتلایان 
باشــیم. در همین رابطه رئیس جمعیت 
هلال احمر اصفهان نیز معتقد است که 
باید بر ضرورت حساس ســازی جامعه 
نسبت به مقابله با شــیوع کرونا، تاکید 
کنیم. به نظر او اگر این حساس ســازی 
انجام نشــود و اطلاع رســانی های لازم 
صورت نگیرد، قطعاً شاهد شیوع دوباره 
و گســترش ویروس در جامعه خواهیم 
بود. به گفته شهریار انصاری ضمن اینکه 
مشاغل برای تأمین معاش و تأمین امنیت 
اقتصادی جامعه باید فعال باشــند، لازم 
اســت که پروتکل های بهداشتی فردی 
و اجتماعی رعایت شود تا بتوانیم کرونا 
را شکست دهیم. اما آیا در شرایط امروز 
مردم رعایت می کنند؟ تــا در آینده ای 
نزدیک شاهد از پای درآمدن کرونا باشیم 
یا باید با این شــرایط تا ماه ها با ترس و 
وحشت از حفظ جان عزیزانمان زندگی 
کنیم و تهدید کرونا همچنان بر سرمان 

سایه بیندازد.

 مثبت اندیشی، راهکار خروج
 از استرس کرونا

سلامت نیوز: یک روانپزشک و روان درمانگر 
گفت: کرونا از زمانی که پا به این عرصه گذاشت 
تاکنون توانســته تحولات بزرگی را با خود به 
همراه بیاورد و موجبات نگرانی و خســارات 
بی شماری برای انسان ها شود. مهدی قاسمی فر 
ادامه داد:  این رویداد کم نظیر تاکنون توانسته 
جسم و جان بیش از دو میلیون انسان را تحت 
تأثیر خود قرار دهد کــه روزانه نیز تعداد قابل 
توجهی به تعداد مبتلایان افزوده می شــود و 
از طرفی تا بدین لحظه حــدود 300 هزار نفر 
را به کام مرگ کشــانده است. این روانشناس 
گفت: بیماری کرونا شاید عده قلیلی از جمعیت 
میلیاردی جهان را تحت تأثیر خود قرار داده، اما 
این ویروس با توجه به اینکه از نظر دانشمندان 
علوم پزشکی ناشناخته بوده یا به سختی بتوان 
ساختار تشکیلاتی آن را برای تولید آنتی بادی 
به دســت آورد، ولی تاکنون توانسته به لحاظ 
تهدید سلامتی جسم و جان افراد،  از نظر علم 
روانشناسی، افکار و روان تعداد قابل توجهی از 
جمعیت جهان را به سمت خود جلب کند و به 
دنبال آن ترس و وحشت،  استرس و اضطراب 
را در وجود آنان هویدا و آشــکار ســازد. این 
متخصص روان درمانگر بــا بیان اینکه نگرانی 
امری طبیعی است و در قبال سلامتی به نوعی 
عکس العمل مثبت و عقلانیــت فرد یا افراد را 
نشان می دهد،  اظهار داشت: استرس و اضطراب 
بیش از حد در مقابل هر گونــه رفتار یا حتی 
گفتار، می تواند روان آدمی را تحلیل داده و فرد 
را مستهلک کند. وی برای نمونه گفت: اکنون 
و به دلیل وجود پدیده های رایج در زندگی در 
حال رشد و مدرن امروزی توان هر فرد دارای 
شغل و فعالیت به طور طبیعی ضمن مستهلک 
شدن رو به تحلیل خواهد رفت و این استهلاک 
به طور دقیق و به دلایل مختلف انسان را دچار 
فرسودگی خواهد کرد. وی تصریح کرد: راه حل 
خروج از این وضعیت و حفظ انرژی پیدا کردن 
حداقل یک نکته مثبت در تک تک موقعیت های 
زندگی اســت. کارهایی که انجام آن احساس 
خوبی به فرد یا افراد می دهد، دقیقاً کارهایی 
که برای سلامتی اولاً برای جسم و سپس روان 
مفید است. قاسمی فر برای نمونه گفت: وقتی 
فرد یا افراد به یکدیگر هدیه می دهند یا به اتفاق 
فیلم یا تصاویر خنده داری را مشاهده می کنند، 
علائم خستگی و فرســودگی آنان به نحوی از 
بین می رود یا کاهش پیدا می کند و به دنبال 
آن انعطاف بیشــتری در حفظ خودکنترلی 

نشان می دهند.
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دریاچه ارومیه بهترین روزهای  
خود را سپری می کند

باشگاه خبرنگاران جوان: بر اساس مطالعات 
پایه منابع آب کارگروه احیــای دریاچه ارومیه 
سطح تراز دریاچه ارومیه تا کنون نسبت به مدت 
مشابه در سال گذشته، 0.۴3 سانتیمتر افزایش را 
نشان می دهد، بر همین اساس حجم آب موجود 
در دریاچه نیز با افزایش ۴.۵۶ میلیارد مترمکعبی 
روبه رو بوده است. بر اساس گزارش های کارگروه 
احیای دریاچه ارومیه، تراز سطح آب دریاچه به 
۱۲۷۱.۸3 سانتیمتر از سطح دریا رسید، این تراز 
نسبت به روز مشابه در سال گذشته، ۱۲۷۱.۶۴ 

سانتیمتر افزایش یافته است.

 جبران خسارات وارده
 به مراکز فنی و حرفه ای

شهر خبر: رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشــور ضمن تبریک هفتــه کار و کارگر اظهار 
کرد: این کارگران هســتند که در شرایط سخت 
با قبول زندگی ســخت مشــغول تولید و کمک 
هستند و به نوعی وقت خود را با قبول ریسک ها 
در اختیار دیگران قرار دادند. علی اوسط هاشمی 
با بیان اینکه آسیب پذیرترین گروه در حال حاضر 
تولیدکنندگان و کارگران هســتند، گفت: برای 
جبران خسارت های وارد شده به مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای سراسر کشور ما درخواست کننده 
از دولت و بــرآورده کننده خســارت های وارده 
هستیم. وی افزود: خسارت هایی به آموزشگاه ها 
و مراکز بخش خصوصی دارای مجوز و همچنین 
مراکز توانمندســازی و مهارت آموزی وارد شده 
است. اوســط هاشــمی ادامه داد: دولت علاوه 
بر ســختی های حاکم درک عمیقی نســبت به 

خسارت های وارد شده دارد. 

کوتاه از جامعه

نصب دستگاه خوددریافت پسماند خشکابتلای قطعی ۱۳۳ نفر از نیروهای پلیس راهور به کرونا
 ایرنا: رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی گفت: ۱33 نفر از همکاران ما در پلیس راهور مبتلای قطعی به ویروس کرونا شدند که بسیاری 
از آن ها بهبود یافته و چند نفر دیگر طول درمان خود را طی می کنند و خوشبختانه فوتی در این مورد نداشتیم. سردار سیدکمال هادیانفر 
در مورد وضعیت نیروهای پلیس راهور در روزهای کرونایی، افزود: ماموران راهور به رغم اینکه بیشــترین تماس را با مردم داشتند از 
آن جایی که در محیط باز خدمات ارائه می دادند و از سوی دیگر خدمات مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک محدود شد، هیچ یک از 
همکاران ما در اثر این بیماری فوت نکرده اند و از ابتدای شیوع این بیماری در کشور با کاستی در زمینه تجهیزات بهداشتی مواجه بودیم 
که پلیس راهور نیز مشمول این کاستی ها بود با این حال همکاران ما با وجود کمبود شدید تجهیزات، ایثارگرانه و فداکارانه وارد عمل 

شده و مأموریت خود را به خوبی انجام دادند.

مهر: مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند از نصب دستگاه خوددریافت پسماند خشک در فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار 
خبر داد. صدرالدین علیپور با اشاره به تاکید ویژه مدیریت شهری و شهردار تهران بر اجرای طرح کاپ گفت: در راستای اجرای گام دوم 
طرح مذکور قرار شد تا با جمع آوری مخازن فعلی، راهکارهای دیگری مانند نصب مخازن ســه گانه و RVM ها )دستگاه خوددریافت 
پسماند خشک( اجرایی شود. وی با بیان اینکه برای اجرای فاز اول از گام دوم طرح کاپ تعدادی دستگاه RVM توسط سازمان مدیریت 
پسماند خریداری شده است، اضافه کرد: به دلیل حضور انبوه مردم در فروشگاه های شهروند و میادین میوه و تره بار، تصمیم گرفتیم نصب 
دستگاه ها را از این مراکز آغاز کنیم تا تعداد قابل توجهی از شهروندان با اجرای این شیوه از طرح آشنا شوند. به گفته وی؛ دستگاه های 

RVM تولید داخل و از سوی شرکتی دانش بنیان طراحی و ساخته شده است.


